

S.C. Beni e Servizi ex ASL TO2

Via Botticelli, 151 Cap 10154 Torino
telefono 011 2402696
e-mail beni.servizi@aslto2.piemonte.it

Torino, 24/03/2017

Procedura negoziata, ai sensi dell'artt. 36 e 63, comma 2, lett.a) del D.Lgs n. 50/16 del 18/04/2016, per la fornitura in service di sistemi per procedure di recupero sangue post-operatorio destinato alle strutture di Area Chirurgica dell'ASL Città di Torino (ex ASL TO2) e dell'ASL TO4. Periodo: 60 mesi.
CIG: 70068034C0

CHIARIMENTI

In riferimento alla procedura di cui all'oggetto ed in relazione alle richieste pervenute in data 22/3/2017 si comunicano i seguenti chiarimenti:

Quesito n. 1:

*Vs. Art. 7 (Criterio di aggiudicazione) - Nella 2° riga dei criteri oggetto di valutazione **relativamente al lotto 1** citate: Modalità di generazione dell'aspirazione e livelli di depressione (Fattore ponderale 10 punti):*

chiediamo maggiori delucidazioni su questo criterio di valutazione in quanto la camera di aspirazione riteniamo non possa essere passiva e che con "l'aspirazione passiva" si intenda l'aspirazione ottenuta dalla compressione manuale (schiacciamento) del bulbo o del soffiETTO. Alla luce di quanto sopra evidenziato chiediamo di sapere anche come può essere valutabile questo lotto nello specifico per modalità di generazione dell'aspirazione e livelli di depressione su un dispositivo a compressione manuale.

Risposta n.1

Si conferma che con il termine "camera di aspirazione passiva" si intende l'aspirazione ottenuta mediante lo schiacciamento di un bulbo o di un soffiETTO, ovvero senza l'intervento di un generatore di vuoto "attivo" ad alimentazione elettrica.

Quesito n. 2:

Chiediamo inoltre conferma che in sede di gara non è richiesta campionatura.

Risposta n.2

Si conferma che nella fase di presentazione delle offerte non è richiesta una campionatura allegata.

Quesito n. 3:

Le eventuali copie delle richieste di chiarimento pervenute e le relative risposte, saranno reperibili sul sito o verranno inviate ad ogni singolo operatore?

Risposta n. 3

Le risposte ai chiarimenti non saranno inviate ad ogni singolo operatore ma saranno reperibili sul sito dell'ex ASL TO2.

Quesito n. 4

Busta C "offerta economica" Richiedete: la ditta offerente dovrà espressamente indicare le parti di offerta che non possono essere divulgate e a tutela di segreti tecnici o commerciali:

Bisogna fare una dichiarazione a parte o è sufficiente dichiararlo nel Vs. modulo offerta?

Risposta n.4

Bisogna fare una dichiarazione a parte, inserita nella busta C "offerta economica"

Quesito n.5

Busta C "offerta economica" Richiedete: nella busta di cui sopra deve essere presentata indicazione, per ciascun dispositivo medico offerto, del numero di Repertorio e relativo codice CND ecc.

E' sufficiente indicare tali dati nel Vs. modulo offerta?

Risposta n. 5

E' sufficiente indicare tali dati nel modulo offerta.

In relazione alla richiesta di chiarimento pervenuta in data 23/3/2017, si comunica il seguente chiarimento:

Quesito n.1

..notiamo che nel patto di integrità dell'ASL TO4, manca l'oggetto della gara, si può aggiungere, oppure bisogna lasciarlo così com'è?

Risposta n.1

Nel Patto di Integrità dell'ASL TO4 potete aggiungere l'oggetto di gara

Distinti saluti

Il Direttore S.C. Beni e Servizi ex ASL TO2
Dott.ssa Margherita Perucca